РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОДАЙБО И РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.02.2020			                     Бодайбо			                 № 25-пп

О внесении дополнений в постановление Администрации
г. Бодайбо и района от 26.03.2018 № 45-п

В соответствии с Отраслевым трёхсторонним соглашением по учреждениям сферы образования г. Бодайбо и района на 2020-2022 годы, статьей 31 Устава муниципального образования г. Бодайбо и района:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации г. Бодайбо и района от 26.03.2018 № 45-п «Об утверждении Положения о порядке взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность на территории муниципального образования г. Бодайбо и района» (далее – Постановление), следующие дополнения:
1.1. В приложении к Постановлению:
в Приложении 2 к Положению раздел «Муниципальные льготы» дополнить строкой 4 следующего содержания:
	4.
	Родители, являющиеся работниками образования, не получающие компенсацию родительской платы за присмотр и уход за детьми в соответствии с законом Иркутской области от 23 октября 2006 года №63-оз                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                «О социальной поддержке в Иркутской области семей, имеющих детей», и не относящиеся к категориям семей, которым предоставляется льгота по родительской плате, указанным в п. 1,2,3 раздела «Муниципальные льготы» Приложения 2 к Постановлению.
	- заявление;
- паспорт или иной документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя);
- свидетельство о рождении ребёнка;
- справка с места работы родителя (законного представителя) являющегося работником образования;
- справка о неполучении мер социальной поддержки из органа управления социальной защиты населения на территории муниципального образования г. Бодайбо и района.
	Размер родительской платы снижен на 30%
	При приеме ребенка на обучение по образовательным программам дошкольного образования, ежегодно по состоянию на 1 января текущего года в срок до 1 февраля, в течение 20 дней с момента возникновения права на льготу.

 2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2020.
      3. Начальнику отдела организационной работы Лыковой Н.Г.:
      3.1. опубликовать настоящее постановление в газете «Ленский шахтер»;
      3.2. разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования г. Бодайбо и района в сети Интернет Положение с учетом внесённых изменений.

И.о. мэра г. Бодайбо и района                                                 И.А. Крицкий